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Shenime | Viti Raporiues Viti Paraardhes

_AKTIVET
1 Aktivet afatshkurtra
1.1 Mjetet monetare 48,900,371 48,576,480
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1] Derivatet
.22 Aklivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2
1.3 Aktive te tiera afatshkurtra financiare |
1.3 Liogari / Kerkesa te arketueshme 4,314,924 3,193,742
y Liogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 9,483,650 6,817,056
133 Insirurneinis te gera borxhi
1.34 vasane le jera financiare 3,443

Shdina 1.2 13,802,017 10,010,799
1.4 Inveniar
T4 Lendet & para 1,153,461 1,123,819
1.4.2 F-rodhim ne proces
1.4.3 Fioclkie (e gaishime
1.4.4 Matkra per rishilfe
1.4.5 Farapagesal per furnizime

Shiuvina 1.4 1,153,461 1,123,819
1.5 Akiive Licioyjike afatshkurtra
1.8 Aatives afutyjata te mbajtura per shitje
g Parapay.met dhe shpenzimet e shtyra 657085 429,355
TOTALI 64,512,934 60,140,452
2 Aktivel alatgjaia
2.1 Invesumel firanciare afaigjata
2.5 AKksione e pjesemarre te tjera nga njesi te kontrolluara
2.1.2 Ansivne dne investime [e jera ne pjesemarrje
2.1.3 Axsione Jdhe letra te tjera me viere
2.14 Liogarn « Keresa le arkelueshme aratgjata

Shiultia <.
22 Axtive glalygjaia materiale
221 Toka 364,825,034 364,587,624
222 Noeress 325,817,600 341,987 270
223 Mariier ahe paisje 5,426,963 14,643,672
224 Aruva e jera afalgjata maieriale 5213,832 6,680,858

Shutna £.2 701,283,429 727,899,324
2.3 Akt bielegjike afatgjata
2.4 Aldreat atatyiaia jormateriale
2.4.1 Eimriiinine
2.4.2 shuziniat © Zavillimii
2.4.3 Akltva fe tjera afatgjata jomaieriale

Sivtiia 2.4
2.5 Kapiiul aicsienar | papaguar
2.6 Alitive te tjere alatgjata (ne proces) 63,361,039 12,684,700
TOTALI 764,644,468 740,584,024
Totalii Aktivees 829,157,403 800,724,476
Aktive jashic Gilarai
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3  Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivativet
3.2 Huamarriet
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurira
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
823 Bono te konvertueshme)
Shuma 3.2
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,488,405 3,657,127
3.3.2 Te pagleshme ndaj punonjesve 58,504 51,163
3.3.3 Celyrime: tatimore 794,305 890,819
3.3.4 Hua le ljera
3.3.5 Farapagime te arketuara
Shumz 3.3 3,336,992 4,599,116
34 rantet dhe te ardhurat @ shiyra 14,485,222 14,485,222
3D Provii.cnot afatshkurtra ;
TOTALI 17,826,436 19,084,331
4 Pasivet alatgjata
4.1 Huat aiatgjata
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
41.2 Bone & xonvertueshme
Shuina 4.1
4.2 Huamarijs te tjera afatgjata 349,533
4.3 Provizione: afaigjata 7,851 7,891
4.4 Granlet dhe te aranural e shtyra 330,919,181 307,399,235
TOTALI 330,927,032 307,756,619
) Kapiuali
5.1 Aksioine 12 pakices
5.2 Kapiiali e i perkel aksionareve te shogerise meme
5.3 Kapitali aksionar 440,159,000 440,159,000
5.4 Privtii » 2asionit
55 Njesile ose ahsionet & thesarit
0.6 Rezeiva
5.6.1 Aszelva sialuole
0.6.2 Rezerva ligjore 4,364,132 4,100,511
56.3 Fussaerva t2 fera 26,196,941 24,351,593
| Slina 3.6 30,561,073 28,452,104
57 Fitimel 6 sashgerndara |
2.8 Fivm - Humbja e vitit financiar 9,683,861 5,272,422
TOTALI . _ _ 480,403,934 473,883,526
Totali i Pasivave 829,157,403 800,724,476
Pasive jashi= jancit
DIFERENCA 0 0
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*~ Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)
::;“"; Per periudhen: 01/01/2016 deri: 31/12/2016
4 < S\
Emertimi Viti Raportues | Viti Paraardhes

1 Shitjet neto 72,732,351 57,018,653
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 15,891,696 17,233,633
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces
4 Mater alet e konsumuara (6,180,848) (4,005,080)
S Kosio e punes (30,931,271) (30,198,943)
5.1 Faga & personaiit (26,527,641) (25,999,030)
5.2 siguriret shogerore dhe shendetesore (4,403,630) (4,199,913)
G Amortizivn: ane zhvleresimet (28,016,728) (21,410,466)
7 Shpenzime te tjera (11,605,647) (13,354,878)
8 Takali shinenzimeave (76,734,494) (68,969,368)
9 Fiiian ape hunbja ng2 veprimtaria kryesore 11,889,553 5,282,919
10 Te ardhura diie shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
11 Te zrdhurai one shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: (484,423) 919,930
12.1 investime te {jera financiare afatgjate
12.2 Inieresa 6,415 270,980
12.3 ritimel (numdjet) nga Kursi | kembimit (490,838) 648,940
12.4 e gera financiare
i3 rotah | ie ardhurave dhe slipenzimeve financiare (484,423) 919,930
14 e arefiura @ shpenzime te pacaktuara

| 15 Fitimishumbya) para tatimit 11,405,130 6,202,849

i 16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (1,721,269) (930,427)
17 Fitimi ihumbia) neto e vitit financiar 9,683,861 5,272,422
18 Efem 2NLeL & pasgyrave te konsoliduara |
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}3; ) CASH FLOW (metoda direkte)
o / Per periudhen: 01/01/2016 deri: 31/12/2016
W,

| Fluksii parave nga veprimtaria e shfrytezimit

T
/1 Emertimi |‘U’|ﬁ Raportues

Viti Paraardhes

1 |Parate e arketuara nga klientet 73,056,886 57,658,182

2 |Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (69,184,822) (59,839,939)

3 |Parate & arketuara nga veprimtarite 1,900,148

4 |Interesii Paguar

5 |Tatim fitim i paguar (2,086,927) (5,296,587)

A |Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) 1,785,137 (5,578,196)
Il Fluksi i parave per veprimtarite investuese

1 |Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara

2 |Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale (6,293,245) (480,102)

3 |Arketime nga shitja e pajisjeve 5,252,660 38,690

4 |interes i arketuar 858,843

5 |Dividente te arkeivara :

B (Shuma_  (Para neto ne veprimiar investuese) (1,040,585) 417,431
lll Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

1 |Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

2 |Arketime nga huamarrje afatgjata

3 |Pagesat e detyrimevete girase financiare

4 |Dividente te paguar (474,518) (1,018,904)

C |Shuma  (Para neto ne veprimtari financuese) (474,518) (1,016,904)
IV Te Paca-ktuara | o

2 |Pagesa te Pacaktuara 53,857 (78,000)

D (Shuma . 53,857 (78,000)
Rritja neto &;j;twa moneatare 323,891 (6,255,668)
Mjetet monetare ne fillim te pe r';udhas N 48,576,480 54,832 147
Mjetet m-;atam_n: I:u nd t_a p;rlu-;i-ma _ 48,900,371 48,576,479
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

¥

Pershkrimi i veprimeve me kapitalin

hkruar

i1 néns

Kapital

Prini 1 idhur me

Eapitalin

“Rezerva Rivlerdsi

Rezerva Ligjore
Rezerva Statutore

Rezerva 1€ tjera

Fitimet ¢ Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Fotali

B> |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

460545000

20397699 3535565

11298924

495777188

495777188

Efeki i ndryshimeve né politikat kontabél

B | Pozicioni financiar i rideklaroar mé 1 janar 2015

460545000

0] 20397699 3535565 0

11298924

4USTTTIRE

0l

4USTTTI88

TE ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

3272397

5272397

5272397

T&E ardhura & tjera gjithépérfshirése:

. 0

-

0|

0

Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

5272397

5272397

5272397

Transaksionet me pronarét e njésisé ckonomilke &
[njohura direkt né kapital:

Emetimi 1 kapitalit 1€ nénshkruar

Dividendé té paguar

0

Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé ekonomike

=20 386000

0 3953894 564945 0

-11298924

5272423

-21893662

-21893662

L

B | Pozicioni financiar i videklaruar mé 31 dhjetor 2015

4401 590040

0 24351593 4100510 0

5272423

473883516

473883520

I |Pozicioni financiar i videklaruar mé 1 janar 2016

4401 59004

0 24351593 4100510 0

5272423

473883520

473883526

Totah i t¢ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

9,683,860

9,683,860

9,683,860

TE ardhura t& tjera gjithépérfzhirése:

0

0

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

]|

14,956,283

14,956,283

14,956,283

Transalsionet me pronarét ¢ njésisé elkonomike 8
njohura direkt né kapital:

1845348 263623

-3,272.423

Emctimi 1 kapitalit 1& nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé ekonomike

0l

P |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

.__L_“:mmx_a__.._

0 26196941 4364133 L

B683860

480,403,934

480,403,934

i "I-'
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SHENIMET SHPJEGUESE

ithsBime mbi Shagerine

themehaas & shogesi aneninge e 15 nenler 20000 dhe @endel o maiisiyear
{OER ) e WIFT J6=l 22881 2K

¢ shogenise per vitin 2005 ke gene kryenicht sherbime ngarkim- shiarkins snipe
fdbse perpusifify 1 be: Tingies dlies furistike |

¢ Pregatithes se Posgyrave Fleanciare

e fame prcpaliiur e be gjitha aspekict ¢ tyne malorisle, no porpathje me SKE, te cilal perfshijne
lat & pereakiaara me ligin Me. 9228 date 2042004 Per Kantabilitetin dha Pesqyrat Finaneiare™ | ndryshuar
Iegzim S4TT diate O 02 2006 dbe ne “Stomdsret Koovhetare be KontehiBEietit™ (55K te pormancyan
Pasqyral Financiare jonc perpatitur due ndjelur o zhaoass Palitiket Krvesone Bontebl & | politika per nivhom «©
altivevee delyrimee | e te dreplave 2 2 andhieave ¢ shpensmens s dhe Vienssamia ¢ B
Lijithashiu giete pergsties ss Pasqyrave Financiane jioe pans parasysh Pasimet o meposhiome |
Pariend ¢ 1e deeyiave dhe delyrimeve 1o konststuar,

Panien @ Myetise FRonomibe Baporiuese,

Parinm i vijimesise s vepeiminrise chonsmais

=i dhe Parimi § Kompesimal

Karslicnistiked cibmope (¢ penpatifes s Pasqheive Fananaare jenc ao qe o bgne informacicnin & dobishem per
| remdemnacsin Karskicriaikal krvesore ge jane mbajiur pemsysh giase hastimit o Pesqyrmae Financizne jane -
Kuplssbmonia Rondesia , boienialiseti Besoeshmenia dhwe Knehanessheseria

b. Bregullst per vierssimin Mjeteve Monctare

Mjetet moneione perfogesne Likujdileiol o njosise chonomibe no arke dhe ne hanke ne llogari erjedbese |
imveslisne S Ugain o parase dhe tregie 1o fjera shume liknde duke ndjelur politifen bontshel e Vi s dogjne
o zbalim o SKK 3

c Bregullal per vieresimin ¢ Akibveve te tjers Anancare afathburiora

Aktiveve te ters finansiars afatibluricr herkesa to arketoesbnee ofatshkuriers ket me vlere dhe e e e
lfiranciare jane le passdpvruara mbi baeeen © viores se ffurave ongjinzle te leshizre khenteve s e delumemne 1
Cjere koeitabel Poliika kostshel & ndjelor per sltivet finsseisre sfatshkeners ediie dpas Koot s amoctiner

e cdhie o barsbarte me vleren noswmale te heviosss per mhetom minus shdercamin ng s ka)  spas SKKE 5

d Rregudlat per vBeresimin ¢ Gjendjeve te Inveniarii.

Lijenidget & inventant Klaadikohen re Lende te pars Prodhii s peoces Produkie te gatsbeme Mallm per mishigie,

Parapagesa per rishilje. Politiks ¢ ndjeloer eshne 330 ¢ Vierenaral e vicnem me 1 ubet mes knstos dbe weres neto t

realzmesdhime. Koo caivle [bapattus per edo e duike pendonar metodan © mesatares se ponderuan S48 43

Menyte ¢ Viesmmil i Imentarmie permbliedh shpenrimet e Berjes = lendeve te parmesalireve ¢ maleniakons |
et ¢ traspontit dbe shpensimet e jern deri pe magazsnimen & e

(4 Bregullat per vieresimle « Parapagimst dhe shpendmet e shiyra

Parspagemet die shpercrimet o shilvea perfagosogne shpenwimel v bern giate vl Ananciar por g u perkaan
fpeziudhave e anfhshume w njetise dhonnike. Per to eshie edjeker politiks kontsbe] besto prinis dhnleavmn cgs ka

Akl pespar sspes porcaklimit e ne shaiim te SEK |

L. Rregullot per vleresinain e Aktiveve afatgjata materiale

Aktivel alsgins maensle v i nden e omal = lola nderiem makiner o paishe paige e ¢ informaniios 1

Weifikuars sipas SKEK 5 jane perfzhine ne pasqyrat financiane dube pdjckur polithen kentabe] Koo ¢ blenes o
prodhimil e shivik ¢ nvlercsuar misms amociGemin = akussadusr dhe iﬁvlﬁ:ﬁm:mpi.u
Mictoda © lloganitje s Ausartizimeve bebset ne zhatim te figiil nr £438 date 28 121998 per normsl e amortjzins
aa ¢ llogantjes mbe vieres nete konlabel,
Idogarifjn o smnoriizimai per AAM ic haes giats vilil cshie bero dube lhar nga data | e )it pegsdhes

- Per nderesn me 5 % 1o vieles so mbeiur

- Komaiubera ¢ sisteme informacioni me 30 % te viclbes s mvhetur

- T galba AAM e tiom me 30 % de vieles s mhetur

Ta Bregulbat per vieresimin ¢ Huave ¢ Parapagimere

Huste dhe parspaginset 1o klasilikualra sipas serave te paguedane nda) furnitoreve,ndaj panonjesvedetytiones tatimore,
hua te Gers fane vienesuar sipas il te blergies & dokumsencve s (jere ofig imale Loniobel, spa SKE 3

ik, Ereguallat per vieresimin ¢ Kapiialic

Kaopitali i njesise chotesnike sieresohet sipas vienes Laniabe] t2 kepitalst sksivnss o anoluar ne krijim b2 njesise
ehesomike,rerervave e krijusm re perputbie me statetin ¢ njestsr chonomile ne perputije me berkesat ¢ ligi@

“Per shegerite Treglen™ ose ndonje Higj teler 16 splikueshon Filimet ¢ pashperndars g= perbeher nga fleime

& abumiluara mines papesl ¢ bera o 1o perdoruns Fitimet @ pashperndareie sdikesin nga nadikime? ne polstikat
kociabed (skk | origin | pabameve si dbe ivieresioni i aktiveve sfatgjata maieriaka SKE 51 Fitimi ose humbja e vitit
finaneiar ¢ harahane s fitimin cee bumbjen & mporiuar ne paspren ¢ 1o andhismve e shpersimene,

i Forcgullat & viereadnsit be de Anlburave

Te ardburet perfegesaing shitjel neto o mjedhimisht fe sdburmt ¢ perflusta 5ga knvega e sherbimee pste
perdbas Romlabel 1o ercsuar sipas SKK & |,

Rrogjistrim sipas mases 5 fealiamil te tyre dhe te [sdhypes qe kane me wshirizsn ¢ mbyllur Kontabel, prrnornesishe
nese arkelimi § yre opo i npe proso proj tyre do te ndodhe ne nje usbire pasardbes

I Bregublat e vieresimét te Skpepsimeve dirckie

Shperuimed ¢ njesise chopomike be vill Bnencisr perfigeieme dhpenemel o bleges e mallrove lendeve te paca Jdbe
shesbimeve 1 kemiiunsuacy per veprimiaring paresoce koston o sherbimeve krvesore fe vhersaara me caninel e blerjes
& te verteluar me ur origiinale ¢ delssnemta te fpema kontabel

Pagat shperblomet dhe kesnpezinet monetare sigurinet shegerore b paguars

nga mjesin chanomake bo llnganiturs mbi fogst ge 1 porlasn perkbes keatvbe] pamvaresish rgs 5301 siei slo je
paguar os jo Shpeneimet per ameetizinin e vijne nga ronin oo viere ¢ ektiveve nfigiats Shgerrimet ¢ o ge jame
shiperizuned ¢ ljera ie pa pesfshira me soral © msapenm por ge lidhen me veprimtaring Levesoce te njesiss ekomomike

K Rregullat ¢ vlerosimit e Shpeneieseve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardburat ose shpeniiset Enanciare jane Kasifikuar ne te srdbare coe shpenrime npa intensat bankare, te sndhura

\shpenzime] ie irterest mbi hua, bono, mameveshje te gersse Nsanciane eff Te ardburz [shpenoime) nps ndevshis §

Rursi e kembieait, ¢ kevhisave per u orbetuss dhe detyrimeve por tu pagsr 32 dhe giendien ¢ [Bajdilciove ne

manedhe ¢ bty qe lidhen me veprimienine fEnancisse o imvestuese ne fund te perindbes fnanciare. Te ardbvar te e W
[adipedimima) fimanciaresi repuliat mps ot Rnanciane nliatshbamen, reonslialt npa infevesi dhe divideniet e iati

npa mderesimi § vieres se digiio of) '

L Rrepuilal ¢ vleresimit te Totimb mbi Fitinsin
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